
福岡支部 便り
皆さまいつもお世話になっております。

一般社団法人　マンション大規模修繕協議会福岡支部

坂井隆弘です。

桜も散り、元号も令和に変わり、新しい時代を迎えましたが、

みなさまはいかがお過ごしでしょうか。

私たち福岡支部も来月のセミナーに向け準備に励んでいます。
さて、前回まで長期にわたり大規模修繕工事における
「3つの方式」についてお話ししてまいりました。

結論を申しますと、「3つの方式」すべてにメリット・デメリットがあります。
それを踏まえ、そのなかで成功の近道としては、「いい設計事務所を選定すること」
この一点に尽きると思います。

良くない設計事務所を選んでしまうとその時点で工事が成功する確率は0に近づきます。
「いい設計事務所を選定するポイント」は今回のセミナーでお聞きください。

お話しは変わりますが、この1年くらいで「管理内容を見直したい」「管理会社を変えたい」という
ご相談がかなりの数ありました。
また、どこかいい管理会社を紹介してほしいという声もたくさんいただきました。

協議会がどこか特定の管理会社をご紹介することはできないので、
「管理会社」も公募することをお勧めしています。

そこで協議会ホームページ上の公募欄に「管理会社」という項目を追加いたしました。
公募条件等のアドバイスは出来ますので、ご希望の管理組合の方はお気軽にご相談ください。

ホームページアドレス https://daikibo-mansion.com/

第17回　マンション大規模修繕セミナーin福岡

　　　　　　　日時：2019年6月22日（土）13：00開始
　　　　　　　会場：財団法人福岡県中小企業振興センター ２F

同封の申込書をご確認の上、お申し込みください。

福岡
https://www.daikibo-mansion.com/

【福岡支部】〒812-0014　福岡市博多区比恵町7-12-402号
 ／ FAX：092-292-0735TEL：092-292-8205


